



Mødereferat

Der indkaldes til møde om		Møde nr.
Skolebestyrelsesmøde		6 – 2022/23
Mødedato	Mødested	Møde start/slut
19. juni 2023	Ådalsskolen	16.30-18.30

Deltagere

Helene Baarup Christensen, Forældrerepræsentant (HB)
Niels Henning Bladt, forældrerepræsentant (NHB)
Mette Ørskov Sjøland, forældrerepræsentant (MØS)
Jette Lyager Andersen, Medarbejderrepræsentant (JA)
Mette Elam, Medarbejderrepræsentant (ME)
Laila Madsen, Pædagogfagligleder (LM)
Allan Søgaard-Andersen, Viceskoleleder (AS)
Mette Dybdal Møller, Skoleleder (MM)

Bemærkninger

I tilfælde af afbud. Besked direkte til allsg@kolding.dk
Beslutning (B), Orientering (O), Drøftelse (D)

Har I spørgsmål til punkter, hører vi gerne fra Jer pr. mail inden, da det giver os mulighed for at forberede os.

Dagsorden

- 1) Godkendelse af referat (B)
Godkendt
- 2) Godkendelse af dagsorden (B)
Godkendt



3) Skoleårets planlægning (O)

a. Antal klasser, elevtal og SFO (O)

Der oprettes 16 klasser næste skoleår. Der er prioriteret små klasser i indskoling og oprettet selvstændige klasser i indskolingens 4 år-gange.

På nuværende tidspunkt er der visiteret 102 elever.

På nuværende tidspunkt er der tilmeldt 11 elever til SFO'en og det forventede samlede tilmeldingstal er 13 elever.

Vi udnytter de fysiske rammer fuldt ud.

Der er fastansat 5 nye medarbejdere, ansat en barselsvikar frem til november 2023 samt overflyttet en medarbejder til skolen.

b. Godkendelse af klassernes skemaer (B)

Ledelsen gennemgår præmisserne for elevernes skemaer.

Idrætsundervisningen ligger om morgenen for alle årgange.

Svømmeundervisningen for 4. årgang ligger om morgenen.

På 7. årgang er der oprettet to valghold i henholdsvis madkundskab samt håndværk og design.

På 8. årgang laves der konfirmationsforberedende undervisning onsdage fra 8.10-9.10 fra uge 1 til uge 17 2024. I uge 33 til uge 52 og uge 18 til uge 26 vil alle tre 8. klasser have historie.

Principperne omkring det undervisende personales fordeling er fulgt. Skolebestyrelsen godkender skemaerne.

Der har været henvendelser fra en classes forældre omkring bemandingen i en klasse. Disse forældre har selvfølgelig fået et svar.

Princippet omkring det undervisende personale gennemgås næste år i skolebestyrelsen.

c. Tiltag i skoleåret 2023/24 (O)

MM gennemgår de tiltag der iværksættes næste skoleår.

Ådalsskolen er udvalgt som CO-teaching version 2 skole sammen med 4 andre skoler i Kolding Kommune. Vi har et team af 6 CO-teachervejledere og der uddannes 3 yderligere næste skoleår, der bliver CO-teaching-certificeret.

Der er planlagt med følgende personalekurser næste skoleår:

- Anette Prehn ("Hjernesmart pædagogik") – uge 32
- Bastian Overgaard ("Opnå mere med mindre snak") – uge 32
- Christina Sommer (autismekurser) – uge 47 og uge 11. I uge 47 er det i samarbejde med Vamdrup Skole.



Der er tiltag omkring teknologiforståelse næste skoleår, hvor to lærere begge har 1 klokketimes undervisning, der kan bookes af kollegaerne til forløb i klasserne.

Det næste skoleår begynder vores nye skolehund at komme mere fast på skolen. Det vil primært være om fredagen.

4) Mødeplan skoleåret 2023/24 (B)

Følgende datoer afholdes skolebestyrelsesmøder på følgende mandage (16.30-18.30):

28/8 2023

6/11 2023

22/1 2024

8/4 2024

17/6 2024

Samt et yderligere møde der ikke er berammet endnu

En opdateret kalender udsendes hvor tidspunktet for forældremøde for ny-visiterede elever føres på planen. Dette møde afholdes den 13/6 2024 kl. 17.00-18.30.

5) Hvordan inkluderer vi i dagligdagen – arbejde med princip for inklusion på Ådalsskolen (D)

Alle elever, der er visiteret til Ådalsskolen, er visiteret fordi de har et behov, som bedre kan rummes på en skole som Ådalsskolen.

Elever på skolen kan grundet deres diagnose og funktionsnedsættelse have nogle udfordringer ift. fx verbal uro, sensibilitet m.m.

Kolding Kommune har vedtaget et Børne- og Ungesyn og det er dette ledelsen gerne vil drøfte ift. hvordan vi bliver et inkluderende skoletilbud.

Princippet skal tage hensyn til at eleverne på skolen også skal udfordres af ting der kan være svære.

Der skal søges inspiration fra andre skoler omkring deres principper.

Der skal også være beskrivelse af hvad Ådalsskolen forventer af forældrene på skolen ift. andre børn på skolen.

Princippet drøftes og laves næste skoleår.

6) Årsberetning – ved formanden (D)

Der er kommet input fra de andre skolebestyrelsesmedlemmer

7) Nyt fra forældrerepræsentanterne (O)



Årsmøde i Skole- og Forældre. Skolen kan sende 2 forældrerepræsentanter. Forældrerepræsentanterne koordinerer og tilmelder sig.

Vi laver et nyt kontaktbrev til ny-visiterede elevers forældre, således de kan kontakte alle tre forældrerepræsentanter.

Hjemmesiden skal opdateres hurtigst muligt.

8) Evt. (D)

Mobiltelefoner

Der ønskes at der laves et princip for mobiltelefoner, iPads og computere i løbet af skoledagen.

I SFO'en vil der fra næste skoleår ikke være muligt at bruge egne devices, men der kan lånes iPads af skolen. SFO'en har regler ift. hvilke hjemmesider man må tilgå.

Forældrerepræsentanterne vil gerne have input fra medarbejderne på Ådals-skolen ift. hvad principper for mobiltelefoner, iPads og computere skal indeholde.

Til næste skoleår er følgende medarbejdere valgt til skolebestyrelsen:
Mette Elam og Lone Vejby Geil.